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Vysvetlenie súťažných podkladov  

 
   

Predmet zákazky:  „ČOV HUNCOVCE II. ETAPA“ 

Postup a metóda:  postup podľa § 112 až 114, 

 podlimitná  bez využitia elektronického trhoviska  

Typ zákazky:  zákazka na uskutočnenie stavebných prác 

Vyhlásené:  vo vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 293/2021, dňa 

23.12.2021, pod značkou 59640-WYP 

 

Otázky zo dňa 10.01.2022:  

1. Môže do výkazu výmer SO08 – Prekládka NN prípojky verejný obstarávateľ doplniť položku na 

zameranie NN prípojky ? 

ODPOVEĎ ( ELEKTRO ) :  Nejedná sa o preložku kábla VSD. Ide o kábel z rozvádzača  RE, 

ktorý je vo vlastníctve obce. Prekládka je len v areáli ČOV. Skutočné vedenie kábla bude 

zakreslené v dokumentácii skutočného vyhotovenia stavby. 
 

2.  Konzoly, kotviaci, spojovací materiál (PS1a) – materiálové vyhotovenie je nerez alebo pozink. oceľ ? 

Taktiež žiadame VO aby uviedol približné množstvo v kilogramoch (Položky 28, 42, 48, 56). 

ODPOVEĎ ( technológia ) : Kotviaci a spojovací materiál, konzoly ( materiálové vyhotovenie - 

NEREZ ), množstvo v kg : cca. 50 kg  

 

3. Položka 33 (VV PS1a) zábradlie obslužnej lávky nádrže biologického čistenia – predpokladáme, že 

táto položka má v sebe aj samotnú obslužnú lávku, môže VO uviesť jej materiálové vyhotovenie a 

hmotnosť v kg ? 

ODPOVEĎ ( technológia ) : Ide len o výmenu zábradlia, materiálové vyhotovenie - 

NEREZ.  Hmotnosť : 850 kg 

 

4. Môže verejný obstarávateľ doplniť materiálové prevedenie položiek 15,16,25,37,45 ? (VV PS1a) 

ODPOVEĎ ( technológia ) : položky 15, 16 - materiálové vyhotovenie polypropylén, položka 25 - 

odpadová voda, materiál- liatina. 

 

5.  Môže verejný obstarávateľ doplniť veľkosť a počet prierazov v jednotlivých položkách 41, 49, 55 ? 

(VV PS1a). 

ODPOVEĎ ( technológia ) :  položky 41 -  2 ks D 200 mm, 1 ks D 350 mm,   položky 49 -  6 ks D 

100 mm,   položky 55 -  4 ks D 200 mm, 1 ks D 150 mm. 

 

6. Môže verejný obstarávateľ priblížiť o aké množstvo kalových a dnových sedimentov sa jedná v 

položkách 29 a 50 ? (VV PS1a) 

ODPOVEĎ ( technológia ) : Množstvo kalov a dnových sedimentov : 40 m3 

 

7. Môže verejný obstarávateľ doplniť plochu v m2 alebo počet kusov (a uviesť jednotlivé rošty) v 

položke 27 ? (VV PS1a) 

ODPOVEĎ ( technológia ) : Plocha prekrytia : 4 m2. 

 

8. Môže verejný obstarávateľ doplniť materiálové vyhotovenie a približnú hmotnosť rozdeľovacieho 

objektu a odtokového žľabu v položke 26 a 38 ? (VV PS1a) 
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ODPOVEĎ ( technológia ) : Rozdeľovací objekt - PPR 20 mm, hmotnosť 25 kg, Odtokový žľab - 

nerez, hmotnosť 45 kg. 

 

9. Môže verejný obstarávateľ uviesť zdvih zdvižného zariadenia v položke 11 a taktiež materiálové 

vyhotovenie ? (VV PS1a) 

ODPOVEĎ ( technológia ) : Materiálové prevedenie - pozink, zdvih - 150 kg 

 

10. Môže verejný obstarávateľ doplniť vyhotovenie mamutiek (položky 35,36) a protidažďovej žalúzie 

(položka 47) ? VV PS1a 

ODPOVEĎ ( technológia ) : položka 35 - PVC DN 150 mm, položka 36 - PVC DN 125 mm, 

položka 47 - rám a lamely z pozinkovaného plechu, farba biela. 

 

11. Môže verejný obstarávateľ doplniť špecifikáciu kompenzačného RC rozvádzača ? Nakoľko v 

technickej správe, ani PD sa nenachádzajú potrebné údaje k jeho naceneniu, položka 3 ( VV – SO07, 

SO08 – stavebná elektroinštalácia).  

ODPOVEĎ ( ELEKTRO ) : Špecifikácia kompenzačného RC - 14 kVAR ( je to uvedené vo 

výkrese rozvádzača  RS na vývode pre kompenzačný rozvádzač ) 

 

12. Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o vysvetlenie súťažných podkladov. 

Vo výzve na predkladanie ponúk je uvedené v ODDIEL III: OSOBNÉ POSTAVENIE, 

EKONOMICKÉ, FINANČNÉ A TECHNICKÉ INFORMÁCIE, III.1.3)Technická a odborná 

spôsobilosť, ,,k bodu 2: min. 1 osoba, ktorá bude priamo zodpovedať za riadenie stav. prác 

stavbyvedúci. 

Stavbyvedúci musí spĺňať nasledovné min. požiadavky: 

- musí mať odbornú spôsobilosť na výkon činnosti stavbyvedúceho s odborným zameraním: 

Inžinierske stavby - vodohospodárstvo, t.j. osvedčenie SKSI o vykonaní odbornej skúšky podľa zák.č. 

138/1992 Zb. . o autoriz. architektoch a autoriz. inžinieroch v zn.nesk.predpisov. 

- min. 2 vodohospodárske stavby zrealizované vo funkcii stavbyvedúceho." 

Može verejný obstarávateľ vysvetliť z akého odborného a právneho pohľadu požaduje 2 

vodohospárske stavby? 

nakoľko výstavba ČOV spadá podľa Zákon č. 50/1976 Zb. Zákon o územnom plánovaní a stavebnom 

poriadku (stavebný zákon) a tiež klasifikácii stavieb (KS) pod pozemnú stavbu a odbornosť podľa 

SKSI udelovaná stavbyvedúcim na realizáciu stavieb ČOV je 10 pozemné stavby/24 inžinierske 

stavby - potrubé, energetické a iné liniové stavby. 

Može teda uchádzač na preukázanie spôsobilosti stavbyvedúceho použiť stavbyvedúceho s 

opravnením na inžinierske stavby a pozemné stavby? 

ODPOVEĎ ( VO) : podľa dokumentu Slovenskej komory stavebných inžinierov s názvom: 

„Vnútrokomorový písomný výklad rozsahu a obsahu činností a oprávnení v rámci jednotlivých 

kategórií získaných na základe vykonanej autorizačnej skúšky“ patria čistiarne odpadových vôd 

spolu so stavebnou a strojno-technologickou časťou celého areálu pod VODOHOSPODÁRSKE 

STAVBY. Jedná sa o dobudovanie ČOV, nie o dobudovanie ČOV a kanalizácie. Na základe 

uvedeného verejný obstarávateľ trvá na odborne spôsobilosti stavbyvedúceho s odborným 

zameraním Inžinierske stavby – vodohospodárstvo. 

Čo sa týka počtu zrealizovaných stavieb vo funkcii stavbyvedúceho, vo Vestníku UVO zo dňa 

11.1.2022 bolo zverejnené „Oznámenie o oprave“, v ktorom sa uvádza zmena počtu 

zrealizovaných stavieb vo funkcii stavbyvedúceho (na min. 1). 

 

13. Môže verejný obstarávateľ opraviť výkaz výmer SO07, aby správne zarátal montáže a materiály a 

taktiež pridať položku, ktorá by zahŕňala revízie a projektovú dokumentáciu ? 

ODPOVEĎ ( ELEKTRO ) :doplnený výkaz-výmer v prílohe tohto dokumentu. 

 

 

Otázky zo dňa 11.01.2022:  

1.  „Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o vysvetlenie súťažných podkladov. 

Môže verejný obstarávateľ doplniť výkaz výmer prevádzkového rozvodu silnoprúdu ? Nakoľko je 
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spomínaný len RM rozvádzač, skrinka ovládania MS1, revízie a prehliadky, avšak je tam ešte kabeláž, 

ktorá nie je spomínaná /metráž/, demontáž /v kg/, ukončenia káblov, práca, žľaby a i. Žiadame preto 

obstarávateľa o doplnenie týchto materiálov a prác“ 

ODPOVEĎ ( ELEKTRO ) :doplnený výkaz-výmer rozšírený o demontáž káblov stavebnej 

elektroinštalácie, prevádzkového rozvodu silnoprúdu, revízie a projektovej dokumentácie 

v prílohe tohto dokumentu. 

 

Vzhľadom k vysvetleniu súťažných podkladov sa predlžuje lehota na predkladanie 

ponúk na 21.01.2022. Uvedené bude zverejnené aj vo Vestníku UVO. 


